4
Договор купли-продажи акций

г. Москва                                                                                                 «___» _________ _____г.

Индивидуальный предприниматель Романова Анна Николаевна
(ИНН 650405946080, ОГРНИП 322650000023099), именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и _____________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего (-ей) на основании ____________, с другой стороны, а вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя 567 обыкновенных акций акционерного общества «Центральная научно-исследовательская лаборатория полимерных контейнеров» (ИНН 5031005618), принадлежащие на праве собственности Продавцу, а Покупатель принимает и оплачивает акции в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора:
· эмитент акций (далее – «Эмитент»):
Полное наименование Эмитента – __________________________________________;
Сокращенное наименование Эмитента – ____________________________________;
· Место нахождения Эмитента – _______________________________________;
· данные о государственной регистрации Эмитента: ______________________;
· данные о государственной регистрации выпуска акций Эмитента: _________;
· категория и форма выпуска акций: ____________________________________;
· номинальная стоимость акций (одинакова и равна) ______________________;
· количество продаваемых акций – _____________________________________;
· общая номинальная стоимость акций – ________________________________;
· доля от общего числа акций Эмитента (в процентах) – ___________________;
· наименование, адрес местонахождения и почтовый адрес, номер контактного телефона реестродержателя Эмитента - _______________________________.

2. Обязательства Сторон
Стороны по настоящему Договору обязуются:
2.1. Покупатель:
2.1.1. произвести оплату акций в сумме и на условиях, установленных в п. 3.1-3.4 настоящего Договора;
2.1.2. принять Акции в собственность, для чего открыть лицевой счет
у реестродержателя Эмитента или счет депо для зачисления акций Эмитента не позднее
15 (пятнадцати) дней с даты полной оплаты акций в соответствии с настоящим Договором
и передать Продавцу информацию об открытом лицевом счете (счете депо) Покупателя.
2.2. Продавец:
2.2.1. осуществить действия по передаче акций в собственность Покупателя
в порядке, установленном п. 4.2 настоящего Договора.

3. Порядок оплаты акций
3.1. Цена акций, передаваемых по настоящему Договору, Стороны определяют в размере _____________________________________________________________ за 1 акцию.
Стоимость отчуждаемого пакета акций составляет ____________________________.
3.2. Задаток в сумме ________________________, внесенный Покупателем в соответствии с информационным сообщением, засчитывается в счет оплаты акций.
3.3. Оплата стоимости акций по настоящему Договору производится Покупателем в срок до ________________.
3.4. Днем исполнения обязательства Покупателя по оплате акций считается день зачисления Продавцу денежных средств, по реквизитам, указанным в п. 7 Договора.
4. Переход права собственности на акции
4.1. Переход права собственности на акции от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2. После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате акций и при условии своевременной передачи Покупателем Продавцу реквизитов своего лицевого счета Продавец совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи акций Покупателю.
4.3. Расходы, связанные с открытием лицевого счета Покупателя в реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода прав собственности на акции
от Продавца Покупателю в полном объеме несет Покупатель.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты акций
в порядке, предусмотренном п. 3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1 % от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки по реквизитам, указанным в п. 7 Договора.
5.3. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты акций в сумме и сроки, указанные в п. 3.3. настоящего Договора, не может составлять более 5 (пяти) рабочих дней. Просрочка свыше 5 (пяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате акций, установленных п. 3.1 настоящего Договора. При этом, задаток и иные денежные средства, внесенные Покупателем в рамках настоящего Договора, не возвращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате акций, предусмотренных п. 3.1-3.4 Договора.
5.4. В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате акций, предусмотренной п. 3.1-3.4 Договора, Покупатель обязан уплатить штраф Продавцу в десятикратном размере внесенного для участия в продаже посредством торгов задатка, а именно __________________________________ по реквизитам, указанным в п. 7 Договора.

6. Заключительные положения
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.
6.4. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.
6.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой Стороны.
6.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

Подписи Сторон

Продавец                                                  Покупатель

___________ (________________)                              ___________ (_______________)